
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 30.05.2022г.    г. Тайшет     №484 
 
О внесении изменений в постановление № 
от 21 апреля 2022 года 364. «О реализации 
муниципальной программы «Повышение 
безопасности дорожного движения на 
территории Тайшетского городского 
поселения на 2021-2024 годы», 
утвержденной постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 01 марта 2021 года №143, в 
части исполнения мероприятий за 2021 
год» 
 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 6, 7, 46 Устава Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 08 июня 2020 года №458 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных целевых программ 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,  
администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Приложение 1 к отчету о реализации муниципальной программы «Повышение 
безопасности дорожного движения на территории Тайшетского городского поселения на 
2021-2024 годы», утвержденной постановлением администрации Тайшетского городского 
поселения от 01 марта 2021 года №143, в части исполнения мероприятий за 2021год, 
изложить в новой редакции, (приложение). 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить 
опубликование настоящего постановления. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 

 
 



Приложение  
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 30 мая 2022 года №484 

 

«Приложение 1 
к отчету о реализации муниципальной программы  

«Повышение безопасности дорожного движения на территории  
Тайшетского городского поселения на 2021-2024 годы»,  

утвержденной постановлением администрации  
Тайшетского городского поселения от 01 марта 2021 года № 143,  

в части исполнения мероприятий за 2021 год 
 

ОТЧЕТ 
 о выполнении мероприятий муниципальной программы 

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Тайшетского городского 
поселения на 2021-2024годы» 

за ____2021 год___ 
(отчетный период) 

 

№ 
п/п 

Наименование 
основных 

мероприятий 

Источник
и 

финанси
рования 

Код бюджетной 
классификации  

Объем 
финансировани

я, тыс. руб. 

Отклонени
е 

Пояснения 
по 

освоению 
объемов 

финансиров
ания 

Рз Пр ЦС
Р 

ВР план 
на год 

факт -/+ % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1.1. Мероприятие 1 

Установка, 
замена и 
обслуживание 
дорожных 
знаков, 
нанесение 
краской 
дорожной 
разметки 

средства 
бюджета 
Тайшетск
ого 
муницип
ального 
образова
ния 

0409 810
000
105
0 

244 1751,5 1751,5 0 100  

1.2. Мероприятие 2 
Техническое 
обслуживание и 
текущий ремонт 
светофорных 
объектов 

 0409 810
000
105
0 

244 565,0 565,0 0 100  

1.3 Восстановление 
старых и 
устройство 
новых линий 
уличного 
освещения 

 0503 810
000
105
0 

244 1406,7 1406,7 0 100  

1.4 Разработка 
проекта «Схема 
организации 
дорожного 
движения» 

 0409 810
000
105
0 

244 100 100  100  

1.5 Восстановление 
и устройство 

 0409 810
000

611 0,00 0,00 0 100  



парковочных 
карманов и 
посадочных 
площадок 

105
0 

1.6 Установка 
пешеходного и 
автомобильного 
ограждения 

 0409 810
000
105
0 

611 0,00 0,00 0 100  

1.7 Проведение 
текущего 
ремонта 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения и 
тротуаров 

 0409 810
000
105
0 

244 1057,0 1057,0  100  
244 1600,0 1600,0  100  
244 277,0 277,0  100  
611 500,0 500,0  100  

 244 10592,4 10571,8 20,
6 

99,7  

810
000
S23
70 

244 674,0 674,0 0 100  

810
000
S23
70 

244 6814,7 6814,7  100  

1.8 Устройство 
пешеходных 
тротуаров 

 0409 810
000
105
0 

611 200,0 200,0 0 100  
244 205,3 205,3  100  

1.9 Организация 
ежедневного 
наблюдения за 
соблюдением 
графиков 
общественного 
транспорта и 
количеством 
транспортных 
средств 

 0408 810
000
105
0 

244 1133,0 1077,9 55,
1 

95,1  

1.10 Текущее 
содержание 
городской 
улично-дорожной 
сети поставка 
инертных 
материалов 

 0409 810
000
105
0 

611 26022,
0 

26022,
0 

0 100  

1.11 Оказание услуг 
по регулярным 
перевозкам 
пассажиров и 
багажа по 
муниципальным 
маршрутам  

 0408 810
000
105
0 

244 1435,2 1435,2 0   

1.12 Разработка 
проектов на 
реконструкцию 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

 0409 810
000
105
0 

414 0 0 0   



местного 
значения в 
асфальтобетонно
м исполнении 
(ул.Суворова, 
ул.Индустриальн
ая) 

1.13 Капитальный 
ремонт 
водопропускных 
сооружений под 
автомобильными 
дорогами общего 
пользования 
местного 
значения в 
асфальтобетонно
м исполнении 

 0409 810
000
105
0 

243 0 0    

1.14 Капитальный 
ремонт 
автомобильной 
дороги в 
асфальтобетонно
м исполнении по 
улице 
Пролетарская в 
городе Тайшет: 
местный бюджет 
Тайшетского 
городского 
поселения -19% 

 0409 810
00S
295
1 

243 1900,0 1900,0 0   

Капитальный 
ремонт 
автомобильной 
дороги в 
асфальтобетонно
м исполнении по 
улице 
Пролетарская в 
городе Тайшет: 
областной 
бюджет 
Иркутской 
области-81% 

 0409 810
00S
295
1 

243 8100,0 8100,0 0   

Итого по муниципальной 
программе, в том числе: 

   
64333,8 64258,1 75,7 99,9  

федеральный бюджет         
областной бюджет    14914,7 14914,7  100  
местный бюджет    49419,1 49343,4 75,7 99,9  
другие источники         
Справочно: капитальные 
расходы 

        

» 
Заместитель начальника отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      М.М. Шилова 


